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خبر

 صادرات لوازم تحرير ايرانی 
به کشورهای همسايه

رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت افزار با بیان اینکه در حال 
حاضر فقط واردات مداد ممنوع اســت، از صادرات برخی 
از اقلام مثل مداد، خودکار، پاک کن و دفتر به کشــورهای 
همســایه و بعضا کشــورهای اروپایی خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمود رضــا صنعتگــر از افزایش تولید 
لوازم تحریر در سال جاری نسبت به سال های قبل و زمان 
کرونا به دلیل بازگشایی مدارس خبر داد و گفت: برخی از 
واحدهای تولیدی دو یا سه شیفت فعالیت می کنند تا بتوانند 
بازار را تامین کنند؛ بنابراین کسری در بازار وجود ندارد.وی 
همچنین درباره افزایش قیمت لوازم تحریر در سال جاری 
گفت: قیمت ها در سال جاری ۵ تا ۳۰ درصد افزایش یافته 
است. البته اگر قرار بود بهای تمام شده ملاک باشد، افزایش 
قیمت بیش از این بود.رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت 
افزار در پاسخ به ســوالی درباره ممنوعیت واردات لوازم 
تحریر، گفت: در حال حاضر فقط  واردات مداد ممنوع است 
و سایر لوازم تحریر ممنوعیت واردات ندارد، اما با توجه به 
مدیریت منابع ارزی، ثبت ســفارش آنها محدود است.به 
گفته وی تولید برخی از اقلام مثل مداد، خودکار، پاک کن 
و دفتر بیش از نیاز کشور است و بخشی از این محصولات 
به کشورهای همسایه و بعضا کشورهای اروپایی هم صادر 
می شود که البته رقم چندان بالایی نیست.صنعتکار در پاسخ 
به سوالی درباره ممنوعیت واردات ماژیک گفت: واردات 
ماژیک ممنوع نیســت، اما محدودیت دارد. سیاست کلان 
کشــور می گوید کالاهایی که تولید داخل دارند نباید وارد 
شــود. در حال حاضر تولید کنندگان به اندازه نیاز کشــور 
توان تولید ماژیک را دارند و کسری در بازار وجود ندارد، 
مگر در زمینه اقلام فانتزی که آن هم جزو ضروریات نیست.

این اظهارات در حالی مطرح می شــود کــه رئیس اتحادیه 
فروشندگان نوشــت افزار و لوازم مهندسی اخیرا گفته بود 
تولید انواع ماژیک به اندازه نیاز کشــور نیست و ممنوعیت 
واردات این محصول در بازار مشکل ساز شده است.وی در 
ادامه به دو مشکل تولید کنندگان اشاره کرد و گفت: مشکل 
اول افزایش نرخ پایه حقوق گمرکی از ۴۲۰۰ تومان به ۲۶ 
هزار تومان است اما حقوق و عوارض از پنج درصد به چهار 
درصد کاهش یافته اســت. کاهش این میران به یک درصد 
می تواند بخشی از مشکلات را حل کند اما اگر همین قانون 
ادامه پیدا کند، در آینده افزایــش قیمت عوارض مواد اولیه 
بین ۷ تا ۱۰ درصد روی محصول نهایی اثر خواهد گذاشت. 
در حال حاضر بسته به نوع محصول، ۱۵ تا ۲۵ درصد مواد 

اولیه لوازم تحریر وارداتی است.

رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق گفت: امســال تجارت ایران و عراق به ۱۰ 
میلیارد دلار می رسد و نوسانات اخیر در تجارت دو کشور نگران کننده نیست. به گزارش 
اقتصادسرآمد، یحیی آل اسحاق، در نشست شــورای سیاست گذاری توسعه همکاری 
اقتصادی ایران و عراق که در اتاق بازرگانی تهران برگزار شــد، اظهار کرد: دیپلماســی 
اقتصادی در همه حوزه های حاکمیتی نقش محوری دارد اما ما اهمیتی برای این موضوع 
قائل نیستیم؛ در واقع دیپلماسی اقتصادی در کشور به گونه ای نیست که آثار مورد انتظار 
از آن حاصل شود، در حالی که با ســامان یافتن این حوزه می توان اثرات بی بدیل آن را 
در همه بخش های کشور دید.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق افزود: یکی از 

مسائلی که در عمده کشورهای دنیا مخصوصاً کشورهای توسعه یافته مراعات می شود 
هماهنگی و هم جهتی در دیپلماسی اقتصادی است، در حالی که یکی از نگرانی های ما 
تشتت آرا در حوزه دیپلماسی اقتصادی است.وی تاکید کرد: نکته حائز اهمیت این است 
که یک نهاد باید در رابطه با دیپلماسی اقتصادی پیگیری های لازم را انجام دهد تا از این 
طریق تشتت آرا در نظام دیپلماسی اقتصادی جلوگیری کند.وی با اشاره به روابط ایران و 
عراق، اظهار کرد: رابطه دو کشور ایران و عراق استراتژیک است. اقتصاد، امنیت، تهدیدها 
و فرصت های ما کاملًا به هم مرتبط بوده و نخ تسبیح توســعه همه جانبه روابط ایران و 

عراق مسائل اقتصادی است.

گروه صمت - محمد آیتی- در حالی سال ۱۴۰۱ به نیمه راه 
رسیده است که همچنان فشارهای سخت اقتصادی و البته 
سهل انگاری برخی مدیران دولتی، اجازه گشایش در امور 

اقتصادی کشور و معیشتی مردم را نداده است.
جای تاسف و تامل دارد که ایران به عنوان کشوری که هفت درصد کل 
ذخایر معدنی جهان را داراست به واسطه نداشتن برنامه در این حوزه و 
رانتی که دهه هاست بر آن سایه انداخته است، نمی تواند از این ظرفیت 
فوق العاده به نفع صنعت و مردمش بهــره ببرد.یکی از چالش هایی که 
چند سالی است، کار در حوزه معدن را در دســت انداز انداخته، نبود 
ماشین آلات معدنی به روز است. از این رو به سراغ علی جدی، نماینده 

شیروان رفتیم تا نظرات او را در این باره جویا شویم.
علی جدی، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس در گفت و گو با 
اقتصادســرآمد در واکنش به اینکه در بخش ماشین آلات و تجهیزات 
معدنی از بسیاری از کشــورهای صاحب معدن عقب هستیم و اینکه 
چقدر این صنعت نیاز به نوسازی و بهره گیری از فناوری های روز دنیا 
دارد؟ گفت: ما در مجلس یازدهم برای ایــن دغدغه نه فقط در حوزه 
معدن، بلکه در بخش راهداری، در بودجه ۱۴۰۱، قانون تصویب کردیم.

وی افزود: مدتی است که درخواست هایی برای این دو حوزه در حال 
ثبت اســت و وزارت صمت و راه شهرسازی باید بررسی های لازم را 
بکنند و سپس جواب دهند. یعنی فردی که نیاز به ماشین آلات در این 
حوزه دارد باید بداند که چه میزان از نیاز او به واســطه واردات و چه 

میزان به لطف تولید داخل تامین می شود.
برای افزایش بهره برداری از ظرفیت های خدادادی می بایست 

سرعت کار واردات ماشین آلات بیشتر شود
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: در حال حاضر، 
روند در این رابطه کُند اســت و نیاز به ســرعت بیشــتر می باشد تا 

بهره برداری از این ظرفیت خدادادی افزایش پیدا کند.
جدی اظهار داشت: در شرایطی که تحریم های سخت اقتصادی توسط 
معارضان انقلاب اسلامی بر کشور تحمیل شده است، بهترین راه برای 
دور زدن تحریم ها، بهره گیری از ظرفیت های موجود در کشور و البته 
وارد گود کردن شــرکت های دانش بنیان در این امر است که بتوان با 

برنامه و سریع تر، علم را به ثروت تبدیل کرد.
پتانسیل خوبی در زمینه معدن داریم می توانیم صنعت مان را 

قوی تر و ارزآوری داشته باشیم
نماینده شیروان یادآور شد: چند ســالی است که رهبر معظم انقلاب، 

شعارهای ســال را به نام های اقتصادی مزین می کنند و در این راستا، 
حمایت از تولید داخلی هم، دغدغه هر روزه ایشــان اســت. وقتی ما 

پتانســیل خوبی در زمینه معدن داریم و می توانیم، هم صنعت مان را 
قوی تر و هم، برای کشور ارزآوری داشته باشیم، چرا این رویکرد نباید 

در دستور کار باشد؟
وی افزود: گاهی مدیران می گویند پیشــرفت اقتصادی کشــور جزو 
برنامه هایشان اســت، اما کار باید با خروجی باشــد. من به شخصه، 
در خصوص حوزه کاری معدن، از وزارت صمــت گله دارم که چرا 
روند کُند است. البته بنده واقعیت ها را هم می دانم. اینکه تحریم باعث 
محدودیت هایی شده و واردات ماشــین آلات معدنی و راهداری به 
سختی دنبال می شــود، یک واقعیت اســت، اما وقتی مجلس با کارِ 
کارشناسی در بودجه ۱۴۰۱ این موضوع را پیش بینی کرده است، توقع 

داریم کار با سرعت بیشتر دنبال شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: بخش قابل ملاحظه ای 
از ماشین آلات فعال در معادن کشور، فرسوده است. از طرفی، در این 
بخش با کمبود و کســری هایی هم روبرو هســتیم. تولید داخل هم، 
جوابگوی نیاز معدن داران نیست و علیرغم اینکه تلاش داشته و داریم 
که تولید داخل را تقویت کنیم، اما نیاز بــه واردات در این زمینه یک 

ضرورت اجتناب ناپذیر است.
دولت هم مثل مجلس، اراده اش به واردات ماشین آلات معدنی 

است و می خواهد این حوزه قوی تر از گذشته باشد
جدی در پاســخ به اینکه آیا تعارض منافعی وجــود دارد که کار کُند 
است؟ به خبرنگار ما گفت: نه، تعارض منافع نیست، زیرا دولت هم مثل 
مجلس، اراده اش به واردات ماشین آلات معدنی است و می خواهد این 
حوزه قوی تر از گذشته باشد. تامین ارز و محدودیت ها کار را سخت 

کرده که البته اگر مدیریت ها منسجم تر باشد، موضوع قابل حل است.
نماینده شیروان خاطرنشــان کرد: تا پایان سال باید خروجی کار دیده 
شود، وگرنه وزرای مربوطه باید جوابگوی مجلس باشند. اگر بتوانیم 
در ماه های آینده، واردات ماشــین آلات معدنی را سریع تر دنبال کنیم، 
هم بهره برداری قدرت و قوت پیدا می کند و هم هزینه تمام شده کمتر 

می شود.
 باید زنجیره ارزش در این حوزه را تکمیل کرد که خام فروشی

 به حداقل برسد
وی در پاسخ به اینکه درآمدهای معدنی می تواند جایگزین درآمدهی 
نفتی شود؟ به اقتصادسرآمد می گوید: باید زنجیره ارزش در این حوزه 
را تکمیل کرد که خام فروشی به حداقل برسد. اینکه تصور داشته باشیم 
تنها با واردات چند صد ماشــین معدنی می توانیم روند اقتصاد کشور 
را متحول کنیم، اشتباه اســت. موفقیت در این عرصه، هم کار زیادی 

می طلبد و هم جواب دهی آن در طولانی مدت اثبات می شود.

عضو کمیسیون صنايع و معادن مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گويد: اجرای مصوبه مجلس برای واردات ماشین آلات معدنی کُند است

اراده دولت و مجلس به واردات ماشین آلات معدنی است
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 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرين«

« چند سالی است که رهبر معظم انقلاب، شعارهای سال را به نام های اقتصادی مزين می کنند و 
در اين راستا، حمايت از تولید داخلی هم، دغدغه هر روزه ايشان است. وقتی ما پتانسیل خوبی 
در زمینه معدن داريم و می توانیم، هم صنعت مان را قوی تر و هم، برای کشور ارزآوری داشته 

باشیم، چرا اين رويکرد نبايد در دستور کار باشد؟

Eghtesadsaramad.ir 
روزنامه اقتصاد سرآمداينفوگرافيك

 اجرای عملیات لوله گذاری جهت دهی انتقال آب قنات سپهداری و خان حاکم به منطقه گردشگری دره گردو

  

همزمان با آغاز عملیات بتن ریزی عرشه شرقی تقاطع غیرهمسطح میدان 
امام حسین )ع(، علیرضا کریمی شهردار اراک با حضور در محل اجرای 

پروژه، از نزدیک در جریان چگونگی اجرای این عملیات قرار گرفت.
شهردار اراک بیان داشت: عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیر همسطح امام 
حسین )ع ( از اواخر شهریورماه  1400 آغاز که پس از انجام مطالعات و 
طراحی ها همراه با شناسایی تاسیسات، تاکنون معارضین پروژه از جمله 
تیرهای برق 20 کیلو ولت و خط گاز 16 اینچ فشار 250 پوند به طول 
300 متر جابجا شده و از ابتدای هفته جاری نیز جابجایی خط اصلی 
فاضلاب شهری با قطر 1000 میلیمتر و طول 500 متر جابجا را در دستور 

کار داریم.
وی همچنین خاطرنشان کرد: طی عملیات امروز که از ساعت شش صبح 
آغاز شده، عرشه شرقی پروژه به حجم 1000 متر مکعب بتن ریزی می 
شود و با توجه به توافقات انجام شده با شرکت مخابرات استان بلافاصله 
پس از اجرای سازه عرشه غربی، کانال خط مخابراتی و فیبر نوری نیز 

جابجا خواهند شد.
 پروژه میدان امام حسین)ع( پیشرفت خوبی دارد

 رئیس شورای اسلامي شهر اراک نیز گفت: بحمدا... پروژه میدان امام 
حسین)ع( پیشرفت خوبي دارد که نشان از هماهنگي بین مجموعه هاي 

شهرداری ، قرارگاه خاتم و دستگاههای اجرایی شهر اراک دارد.
پیمان عین القضاتي تصریح کرد: شورای اسلامي شهر اراک نیز به عنوان 
حامي شهرداری و مدیریت شهری در راستای رفع مشکلات موجود گام 

برمي دارد.
وی با بیان اینکه قرارگاه خاتم در حرکتی جهادی وتلاش شبانه روزی این 
پروژه را به خوبی مدیریت کرده است، افزود: سرعت اجرای این پروژه مورد 
رضایت مي باشد و امیدواریم با توجه به اینکه پروژه میدان امام حسین 
مسیر تردد مسافرین و ساکنین  چندین شهرک در شهر اراک است، به 
همین ترتیب ادامه پیدا کند تا در موعد مقرر مورد استفاده مردم عزیز قرار 

گیرد و شاهد افزایش رضایت مندی مردم منطقه و همشهریان باشیم.

 اقدامات شهرداری اراک در پروژه میدان امام حسین)ع( بسیار 
مطلوب است

 حسن قربانی عضو شورای شهر اراک نیز در این خصوص به خبرنگار ما 
گفت:اقدامات خوبی در پروژه میدان امام حسین)ع( صورت گرفته و به 
طورکلی پروژه های شهر در سطح شهر اراک روند قابل قبولی به خود گرفته 
اند. قربانی افزود:شهر اراک به پروژه های عمرانی بیشتری نیاز دارد که امید 

است در شورای ششم بتوانیم روند خوبی را در این راستا دنبال نماییم.

  پیشرفت   پیشرفت 4343 درصدی پروژه تقاطع غیرهمسطح درصدی پروژه تقاطع غیرهمسطح
 امام حسین )ع(  اراک امام حسین )ع(  اراک

گفت:  اراک  شهرداری  شهری  خدمات  معاون    
طی اقدامی جهادی از سوی مجموعه شهرداری 
راهور  پلیس  خوب  بسیار  همکاری  و  اراک 
انتقال  جهت  گذاری  لوله  عملیات  شهرستان، 
منطقه  به  حاکم  خان  و  سپهداری  قنوات  آب 

گردشگری دره گردو انجام شد.
با اعلام خبر فوق گفت: یکی از  علیرضا بیاتیان 
وعده های جدی شهردار و اعضای شورای ششم 
راه  موضوع  شهروندان،  به  اراک  شهر  اسلامی 
اندازی و توسعه منطقه گردشگری دره گردو می 
این  باشد و اصلی ترین مقوله و مشکلی که در 

منطقه با آن مواجه بودیم آبیاری فضای سبز آن 
این  اینکه  به  توجه  با  و  بود  موجود  آب  توسط 
آب مربوط به بارندگی های فصلی بود عملا در 
اردیبهشت ماه با مشکل آب در این منطقه مواجه 

بودیم.
وی در ادامه افزود: از سنوات قبل و طی بررسی 
قنوات  از  آب  انتقال  بحث  گرفته،  صورت  های 
انقلاب  میدان  در  واقع  حاکم  خان  و  سپهداری 
مطرح بود که بخشی از این کار قبلا انجام شده 
قرار  برداری  بهره  و  استفاده  مورد  عملا  ولی 

نگرفته بود.
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